de ijs, qui profligata valetudine vtuntur. Vermiculos fœminæ caulis innasci, propterea eos sterilescere, qui ederint in vtroq; sexu. In puerperis ab eo cibo co-mitiales fieri qui vbera infantes hauserint: innocentiorē tamen esse marem, eaq; causa est, ne inter nephastos frutices damnetur. Rami tamen eius vulgo per iura innatāt, & in condimentis peculiarē præbent voluptatē. Coliculos eius ad vsum seruauit antiquitas, conditurāq; aceti partes duas & tertiam duræ muriæ recipe ret. Pisces quoq; si ægrotant in piscinis apio viridi recreantur. Apium aliud folio spissō, hirsuto, crispo: aliud raro, expanso, caule item maiore. item aliud caule albo, aliud purpureo, aliud versicolore, sed sylvestriore. Hæc Theophrastus putat.

Hoc cibo Græci infantium nutricibus interdixerūt, simul quòd vescentes prouius in libidinem ruant: simul quòd in māmis prouentum lactis extinguat. Cæterum nihil æque suavitatem oris commendare prodiderunt. Si ab ijs estur quibus anima fœtet, grauis alitus tædium emendare. Addiderunt meritorias mulieres apium comesse, vt graue virus odoris abigant, oraque sua iucundiores expirarent auram. Cum pane litum sacris mederi ignibus: decoctum insidentibus fotu calculos exturbare: dysenteriam & renes sanare. Epiphoris per se tritum, & cum pane vel polenta impositum mire auxiliatur. Mammarum duritiā impositis folijs emollit. Suauiores aquas potui incoctū præstat. Succus maximè radicis cum vino lumborū dolores mitigat. Eodem iure instillato grauitatem aurium discutit. Semen vrinas ciet, menstrua & secundos partus. Si foueatur semine decocto sugillata reddit colori. Cum oui albo illitum, aut ex aqua coctū potūmq; renibus medetur. in frigida tritum, oris viceribus. Semen vel radix cum vino vesicæ calculos frāgit. Idem datur tribus cyathis ex vino albo. Oculis illitum cum melle, ita vt subinde foueantur, repente succo, alijs'q; membrorum auxilio est, quāuis ipsius quoq; visus claritati inimicum esse nonnulli tradiderunt. Ferores stomachi refrigerat, mammarum duritiam mollit, vrinā mouet & crudo & cocto vescentibus. Babitur succo decoctū cum radicibus ad resistendum venenis, & quæ redi vomitionibus libeat. Ventrem astringit. Semine vrinas efficacius pellit. Bestiarum quoque ictibus & contra potum spumæ argenti opitulatur, flatus discutit, miscetur allicantibus somnū medicamentis propter dolores. Vtiliter in theriacas additur facultates, itēmq; eas quæ aduersus tussim conficiuntur.

Eleoselinum. Oreoselinum. Petroselinon. Hipposelinum, olus atrum.
Smyrnion.

Cap. X L VII.